
Муниципальный общеобразовательный               

бюджетный учреждений            

«Кома тун      национальный    

общеобразовательный школ»_____________ 

Марий Эл республике, Медведево район,      

У Кома ял, Школысо урем, 8 номеран  порт,    

тел. 57-71-18                                                                                                         

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Коминская национальная основная 

общеобразовательная школа»________                 

Республика Марий Эл, Медведевский р-н,                                                                                

д. Новое Комино, ул. Школьная д.8,  

тел. 57-71-18  

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 110-О 11.10.2021 

 

О создании школьного спортивного клуба (ШСК), об утверждении 

Положения ШСК 

На основании решения  педагогического совета от «11» октября 2021 г. 

протокол  №2, в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической 

культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на  базе муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Коминская национальная основная общеобразовательная 

школа» структурное подразделение физкультурно-оздоровительной 

направленности в форме школьного  спортивного клуба из числа учащихся 

образовательной организации, родителей, а также педагогических работников 

школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры, Сейитниязова Мэмметжуму Розыевича.  

3. Утвердить календарный учебный план работы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ______________/В. В. Исакова/ 

С приказом ознакомлен:  

ФИО Подпись Дата 

Сейитниязов М. Р.   

 


		2022-03-22T13:58:45+0300
	МОБУ "КОМИНСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




